963/2024-T que “Respeitando 

o disposto no artigo 97.º-A do CPPT, o valor do processo resulta da soma dos pedidos, ainda 

que a AT tenha sido absolvida da instância quanto a algum.”. 

Tendo em conta que o valor atribuído ao processo pela Requerente foi de € 1.160.675,49 (um 

milhão cento e sessenta mil seiscentos e setenta e cinco euros e quarenta e nove cêntimos), 

importa reparti-lo por Requerente e Requerida, o que se faz nos seguintes termos: 

Atento o grau de procedência e improcedência dos pedidos formulados, as custas são repartidas 

entre as partes na proporção do respetivo decaimento, nos seguintes termos: